

عنوان مقاله:

تاثیر سرمایه اجتماعی بر امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران

محل انتشار:

سومین کنفرانس بین المللی مدیریت و مهندسی صنایع (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

معصومه معصومی - کارشناسی ارشد مدیریت دولتی مدیریت نیروی انسانی دانشگاه آزاد اسلامی واحد آستارا - ایران و دانشجوی
کارشناسی رشته حقوق دانشگاه پیام نور واحد گیوی - استان اردبیل

مسعود پاداشی - دانشجوی دکترای مدیریت دولتی مدیریت منابع انسانی دانشگاه آزاد اسلامی واحد علی آباد کتول - ایران

خلاصه مقاله:

مقدمه: سرمایه اجتماعی حلقه اتصال دهنده افراد در قالب نهادها، شبکه ها و تشکل های داوطلب است. توجه به نقش مهم سرمایه اجتماعی تاثیر مطلوب و کارسازی حتی بر رسمی ترین روابط نهادی و ساختارهایی مثل دولت، رژیم سیاسی، حاکمیت قانون، سیستم قضایی و آزادی شهروندی خواهد داشت امنیت ملی یکی از مهمترین اصول حیات و اساسی ترین شاخصه و شاکله هر حکومت و نظام سیاسی به شمار می رود و در عین حال می توان آن را از ابتدایی ترین خواسته های انسانی هر حکومتی دانست با توجه به اهمیت سرمایه اجتماعی که ماهیتی پویا دارد و می تواند ایجاد اقتدار نماید بنابراین هدف تحقیق حاضر بررسی تاثیر سرمایه اجتماعی بر امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران می باشد. روش بررسی: روش اجرای این پژوهش، توصیفی- تحلیلی است و به منظور گردآوری اطلاعات برای دستیابی به نتایج تحقیق از تکنیک فراتحلیل از طریق مطالعه و فیش برداری از کتب، مقالات، پژوهش های نگارش یافته در موضوعات مرتبط، استفاده شده است. یافته ها: یافته های پژوهش حاکی از آن است که هر چقدر سرمایه اجتماعی و مولفه های آن اعم از مشارکت اعتماد و انسجام اجتماعی تقویت یابد باعث ارتقای امنیت در سطح کشور می شود بنابراین سرمایه اجتماعی بر امنیت ملی تاثیر مستقیم می گذارد. بحث و نتیجه گیری: سرمایه اجتماعی در جامعه ای کارآمد، شهروندان برای خویشتن مسیولیتی اجتماعی متصور شده و مطالبات خود را در راستای پیشرفت نظام و در چهره منتقد دلسوزارایه خواهند کرد. از این رو، حصول به امنیت ملی، می طلبد که دولت ها از امر اجتماعی غفلت نوزند و این توانمندی، متضمن کاربست مقتضی و صحیح سرمایه اجتماعی است.

کلمات کلیدی:

سرمایه اجتماعی، امنیت ملی، مشارکت، انسجام اجتماعی، اعتماد

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/756343>

